
ZMĚNA č. 1 
JEDNACÍ ŘÁD ZASTUPITELSTVA MĚSTA OSEKA 

Zastupitelstvo města Oseka se usneslo, v souladu s § 96 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve 
znění pozdějších předpisů, vydat tuto Změnu č. 1 Jednacího řádu Zastupitelstva města 
Oseka  ze dne 13.2.2020  schváleného usnesením ZM/15/2020. 

Článek 2  Příprava zasedání Zastupitelstva se doplňuje o bod 8) následujícího znění: 

Je-li nezbytné konat zasedání Zastupitelstva obce v souvislosti s řešením mimořádné události 
podle zákona o integrovaném záchranném systému, k zabránění jejího vzniku nebo k 
odstraňování jejích následků, anebo jestliže se na území obce vztahuje krizový stav, mimořádné 
opatření při epidemii nebo nebezpečí jejího vzniku nebo mimořádné veterinární opatření, 
zveřejní se informace o místě, době a navrženém programu připravovaného zasedání 
zastupitelstva obce podle bodu 6 na úřední desce, alespoň po dobu 2 dnů před zasedáním 
zastupitelstva obce. Záležitosti, které se netýkají řešení situací uvedených ve větě první, mohou 
být na tomto zasedání projednávány pouze tehdy, jestliže byla informace zveřejněna alespoň 7 
dnů před zasedáním zastupitelstva obce. 

Článek 13  Organizačně technické záležitosti zasedání Zastupitelstva, bod 3 se ruší a 
nahrazuje novým zněním:  

Zápis se vyhotovuje do 15 dnů po skončení zasedání Zastupitelstva a podepisují jej starosta, 
místostarosta, určení ověřovatelé a zapisovatelka. Je uložen na městském úřadě k nahlédnutí. 
Po uplynutí archivační lhůty je předán okresnímu archivu k archivaci. 

Článek 13  Organizačně technické záležitosti zasedání Zastupitelstva, bod 4 se ruší. 

 

Článek 14  - vkládá se nový text: 

Zvukový záznam  ze zasedání Zastupitelstva 

1. Ze zasedání Zastupitelstva je, za účelem informování veřejnosti o činnosti zastupitelstva a za 
účelem pořízení záznamu jako podkladu pro pozdější vyhotovování zápisu z jednání 
zastupitelstva, pořizován zvukový  záznam. 
2. V souvislosti s pořizováním zvukového záznamu musí být zajištěno splnění informační 
povinnosti o ochraně osobních údajů takto: 
· zveřejnění informace o pořizování zvukového záznamu, o účelu jeho pořizování při vstupu do 
zasedací místnosti; 
· informace o pořizování zvukového záznamu, účelu jeho pořizování, další zacházení s ním a 
možnosti podat námitku proti takovémuto zpracování v úvodním slově předsedajícího. 
3. Každý, kdo se domnívá, že pořizování zvukového záznamu je v rozporu s ochranou jeho 
soukromí, může podat námitku proti takovémuto konání. Zastupitelstvo následně hlasováním 
rozhodne, zda je důvod (např. nepřiměřený a nedůvodný zásah do soukromí třetích osob) 
záznam částečně upravit a anonymizovat. 
4. Zastupitelé a ostatní vystupující jsou ve svých vystoupeních povinni v zájmu ochrany 
soukromí třetích osob uvádět osobní údaje nebo údaje o soukromí třetích osob pouze v 
nezbytných případech a v nezbytném rozsahu. 



5. Zvukový  záznam bude vždy po ověření usnesení a zápisu, případně provedené anonymizaci 
osobních údajů a odstranění přestávek, zveřejněn na webových stránkách města. Tento záznam 
bude zveřejněn nejpozději do 14 dnů od ověření zápisu zasedání Zastupitelstva a bude 
uchováván po dobu 4 let, poté bude zlikvidován. 
  
Článek 14 Plnění usnesení a kontrola usnesení se přečíslovává na 15, článek 15 
Závěrečná ustanovení  se přečíslovává na 16. 

 

Tuto Změnu č. 1 Jednacího řádu Zastupitelstva města Oseka  ze dne 13.02.2020 vydalo 
Zastupitelstvo města Oseka  na svém zasedání dne 11.12.2024   usnesením č. ZM/103/2024  s 
platností ode dne vydání. 

 

 
v.r. Ing. Václav Krtek      v.r. Ing. Lenka Říhová 
Starosta města Oseka      místostarostka města Oseka 


